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There are no translations available.
Jau prasidėjo būsimų pirmokų registracija į Šiaulių miesto mokyklas pagal gyvenamąją
vietą. Nors mieste gausu patrauklių mokyklų, tačiau nemaža dalis tėvų susiduria su
dilema, kurią mokyklą parinkti savo vaikui. Ieškantiems jaukumo, erdvės, išskirtinumo
tokia mokykla galėtų tapti Šiaulių Gytarių progimnazija.      
Šiaulių Gytarių progimnazija vienintelė mieste visiškai renovuota ir suremontuota, moderni ne tik
savo išore, bet ir vidumi. Visos mokyklos patalpos ir vidaus erdvės ne tik šiuolaikiškai įrengtos,
jaukios ir šiltos, bet ir atitinka aukščiausius higienos, sveikatos bei saugos reikalavimus.
Sąlyginai mažas mokinių skaičius mokykloje leidžia organizuoti ugdymo procesą
priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams ir visiems pradinių klasių mokiniams atskirame nuo
vyresniųjų klasių korpuse.
Pradinių klasių mokinių poreikiams pritaikyta sporto salė, kurioje atskirai kiekvienai klasei vyksta
kūno kultūros pamokos. Mažieji mokinukai turi savo persirengimo kambarius su šildomomis
grindimis. Mokiniai gali saugiai sportuoti, pratintis prie aktyvaus gyvenimo būdo bei saugoti savo
sveikatą.
Augti sveikiems ir stipriems padeda ne vien sportas, bet ir tinkama mityba. Mokyklos
priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams ir pradinių klasių mokiniams maitinimas
organizuojamas atskiru laiku, todėl mokiniams nereikia stumdytis su vyresniųjų klasių mokiniais.
Vienintelė Šiauliuose Gytarių progimnazijos valgykla gamina maistą ne tik savo mokyklos
mokiniams, bet pagamintą maistą tiekia dar trims miesto mokykloms ir vienam darželiui.
Dar vienas privalumas - nedidelis mokinių skaičius. Tai leidžia pastebėti kiekvieną vaiką, jo
gebėjimus, kuria mokykloje tarpusavio pasitikėjimo atmosferą ir saugumo jausmą. Vaikai gerai
pažindami vieni kitus bendrauja nuoširdžiau, šilčiau.
Mokykloje aktyvus gyvenimas verda nuo 8 val. ryto iki 20 val. vakaro. Laiką po pamokų mokiniai
gali turiningai leisti ne tik pailgintos dienos grupėje, piešti, šokti, dainuoti, kurti, sportuoti
mokyklos būreliuose, bet ir dalyvauti mokyklos socialinių partnerių siūlomose veiklose: lankyti
tinklinio, rankinio, BMX dviračių, stalo teniso, žolės riedulio, futbolo, savigynos sporto šakų
treniruotes, žaisti judriuosius žaidimus, susipažinti su netradicinėmis sporto šakomis. Norintys
šokti gali rinktis mokykloje veikiantį šokių kolektyvą ,,Žalnieriukas', kuris pripažintas šalyje kaip
aukščiausio meninio meistriškumo šokių kolektyvas.
Progimnazijos darbuotojai išskirtinį dėmesį skiria estetiniam mokinių ugdymui, vaikų kultūrą ir
poreikius atitinkančios aplinkos kūrimui. Mokyklos interjero erdvės puošiamos išskirtinai vien tik
mokinių meninės kūrybos darbais. Progimnazijoje pirmame aukšte įrengtos dvi nuolat
atnaujinamos mokinių piešinių galerijos. Jose kaskart vienu metu eksponuojama per 60 mokinių
darbų.
Pradinėse klasėse dirba itin aukštos kvalifikacijos ir kūrybingi mokytojai bei pagalbos mokiniui
specialistai. Vaikams, turintiems kalbos defektų, padeda logopedė ekspertė. Šiaulių Gytarių
progimnazija viena iš nedaugelio mokyklų visoje šalyje, kuri pradinukus moko iš šios mokyklos
mokytojų parengtų ir visoje Lietuvoje plačiai naudojamų vadovėlių „Pupa" bei jų komplekto
dalių. Mokytojų kūrybiškas požiūris į savo darbą, savitas darbo stilius, dėmesingumas vaikui
leidžia mokiniams pasiekti puikių ugdymosi rezultatų, sukuria pagrindus lengvai adaptuotis
dalykinėje sistemoje ir baigus aštuntą klasę sėkmingai mokslą tęsti gimnazijose. Apie aukštą
ugdymo kokybę progimnazijoje geriausiai byloja kiekvienais metais gaunamos padėkos už
puikų buvusių mokinių parengimą iš kaimyninių Šiaulių „Romuvos" ir Šiaulių Universiteto
gimnazijų, su kuriomis progimnazija jau ilgus metus bendradarbiauja.
Turimos laisvos patalpos ir išplėtota socialinė partnerystė mokykloje sukūrė sąlygas,
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leidžiančias mokiniams ir jų tėvams pasiūlyti ypač platų neformaliojo švietimo ir kitų paslaugų
spektrą: galimybes naudotis modernia interneto skaitykla, gausiu naujų knygų fondu, papildomai
mokytis užsienio kalbų, dalyvauti įvairiuose mokymuose, kultūriniuose renginiuose, mokinių
tėvelių klubo veikloje, sportuoti. Džiaugu, kad mokyklos tradiciniai renginiai: ,,Besmegenių
šventė", ,,Kaziuko mugė", ,,Tegul Tavo automobilis pailsi", vis dažniau sulaukia mikrorajono
bendruomenės narių dėmesio.
Nuo 2014-2015 mokslo metų pradžios progimnazijoje numatoma dar daugiau naujovių. Vietos
gyventojų, mokyklos darbuotojų ir visų jos bendruomenės narių patogumui mokyklos patalpose
pradės veikti ikimokyklinio ugdymo dienos centras „Mažieji šnekoriai", pradinių klasių
mokiniams bus pasiūlyta mokymosi plaukti programa, atsižvelgdami į mokinių pageidavimus
įrengsime papildomas poilsio ir žaidimų zonas. Mokykla taps dar jaukesne.
Šiaulių Gytarių progimnazija viena iš nedaugelio mokyklų, augančių mokinių skaičiumi.
Kiekvienais metais šią mokyklą pasirenka vis daugiau pirmųjų klasių mokinių. Per pastaruosius
dvejus metus pirmokų, lankančių mokyklą, skaičius patrigubėjo. Ateinančiais mokslo metais
progimnazija planuoja sukomplektuoti tris pirmąsias klases, iš jų - vieną šokių klasę.
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